利獲享於相關轉換日期或之後所宣派、派付或作出之

所有股息或其他分派。

– 5 –

贖回： 於發行可換股債券之日起計五年期間內的任何時間，
本公司有權按將予贖回之可換股債券之未轉換本金額

之100%全部或部分贖回當時未轉換之可換股債券。

所有於到期日前尚未贖回或轉換之可換股債券，將由

本公司於到期日按相等於有關可換股債券本金額 100%
之贖回金額自動贖回。

可轉讓性： 可換股債券可自由轉讓。

地位： 本公司於可換股債券項下產生之責任，將構成本公司

之直接、無條件、非後償及無抵押責任，有關責任彼

此間將享有相同地位，並且與本公司所有其他目前及

未來的無抵押及非後償責任享有同等地位。

於股東大會投票： 可換股債券持有人無權單憑可換股債券持有人身份而

收取大會通知，以出席本公司任何股東大會或於會上

投票。

上市： 概不會申請可換股債券於聯交所或任何其他證券交易

所上市或買賣。本公司將向聯交所申請批准換股股份

上市及買賣。

– 6 –

發行可換股債券之理由及所得款項用途

本集團主要從事提供太陽能產品及解決方案以及太陽能發電站發展、營運及

管理。

考慮到近期市況，董事認為透過發行可換股債券籌集資金實屬合理，為本公

司提供機會可增加其營運資金以及增強其資本基礎及財務狀況，以便本集團

為可能之未來投資做好準備，尤其是開發、投資、收購、經營及管理太陽能

發電廠。董事認為，由於不會對現有股東之股權產生即時攤薄影響，故發行

可換股債券實為本公司籌集額外資金之適當方式。

董事認為，認購協議之條款（包括換股價）及其項下擬進行交易乃經本公司與

認購人按公平原則磋商後釐定，實屬公平合理，且符合本公司及股東之整體

利益。

本公司擬將發行可換股債券之所得款項淨額約港幣 232,559,339元用於未來可

能的投資，尤其是在機會出現時開發、投資、收購、經營及管理太陽能發電

廠，以及用作本集團一般營運資金。每股換股股份之淨價為約港幣1.597元。

– 7 –

股權架構

下表載列本公司於 (i)本公告日期； (ii)緊隨因可換股債券項下之換股權獲全數

行使而配發及發行換股股份後；及 (iii)緊隨因可換股債券項下之換股權獲全

數行使以及因本公司發行之全部未行使可換股票據及可換股債券項下之換股

權獲全數行使而配發及發行換股股份後之股權架構：

於本公告日期

緊隨因可換股債券項下之換

股權獲全數行使而配發及

發行換股股份後

緊隨因可換股債券項下之換

股權獲全數行使以及因本公

司發行之全部未行使可換股

票據及可換股債券項下之換

股權獲全數行使而配發及

發行換股股份後

（附註 1及 2）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

主要股東

洪祖杭及其一致行動人士

洪祖杭 64,376,000 3.31 64,376,000 3.08 64,376,000 1.34

洪仲海 1,800,000 0.09 1,800,000 0.09 1,800,000 0.03

卓茂有限公司（附註 3） 92,936,803 4.78 92,936,803 4.44 1,473,123,548 30.57

Hyatt Servicing Limited（附註 4） 72,036,000 3.70 72,036,000 3.44 120,060,000 2.49

小計： 231,148,803 11.88 231,148,803 11.05 1,659,359,548 34.43

招商新能源集團有限公司及其一致行動人士

招商新能源集團有限公司

（附註 5）

467,538,250 24.02 467,538,250 22.35 1,100,090,000

（附註 7）

22.83

中國綠色食品（控股）有限公司

（附註 6） 2,205,621 0.11 2,205,621 0.11 2,205,621 0.05

Renewable Energy Trade Board

Corporation（附註 6） 39,974,000 2.05 39,974,000 1.91 199,870,000 4.15

Sino Arena Investments Limited 20,010,000 1.03 20,010,000 0.96 100,050,000 2.08

小計： 529,727,871 27.21 529,727,871 25.33 1,402,215,621 29.11

Ease Soar Limited 239,982,000 12.33 239,982,000 11.47 399,970,000 8.30

董事 1,325,191 0.07 1,325,191 0.06 1,325,191 0.02

公眾股東

認購人 — — 145,599,586 6.96 145,599,586 3.02

其他公眾股東 944,131,965 48.51 944,131,965 45.13 1,210,359,967 25.12

總計： 1,946,315,830 100 2,091,915,416 100 4,818,829,913 100

– 8 –

附註：

1. 於二零一零年十月二十五日，根據日期為二零一零年七月十三日之買賣協議，本公司

向卓茂有限公司發行本金額為港幣850,000,000元之可換股票據作為部分代價。於轉換期

內，該等可換股票據可按初步換股價每股股份港幣0.538元（於二零一三年六月十日調整

為每股股份港幣 0.507元）轉換為股份。於本公告日期，本金額港幣 55,801,360元之可換

股票據已獲轉換為股份，其餘可換股票據之本金額為港幣794,198,640元，以及經調整之

換股價為港幣0.507元。

2. 於二零一三年六月十日，根據日期為二零一二年十一月二十二日之買賣協議，本公司

向招商新能源集團有限公司、Ease Soar Limited、中國綠色食品（控股）有限公司、China

New Energy Power Investment Corporation Limited（前稱騰暉電力香港有限公司）、Hyatt

Servicing Limited及Sino Arena Investments Limited發行本金額為港幣1,160,447,750元之可

換股債券作為部分代價。於轉換期內，該等可換股債券可按換股價每股股份港幣1.00元

轉換為股份。於本公告日期，尚無可換股債券獲轉換為股份。

3. 卓茂有限公司由洪祖杭先生及洪仲海先生分別實益擁有66.7%及33.3%。